
PROJEKT NR 9. Zwierzęta są OBOk nas! 
1. Zakup samochodu wraz z przystosowaniem do transportu zwierząt 
 
Lokalizacja: 
Schronisko dla Zwierząt w Olsztynie 
ul. Turystyczna 2, 10-369, Olsztyn 
 
Opis zadania: 
Samochód na stałe ma znajdować się w zasobach Schroniska dla Zwierząt w Olsztynie i służyć do transportu psów i kotów 
bezdomnych, porzuconych przez swoich właścicieli oraz zwierząt takich jak psy i koty, które ucierpiały w wypadkach 
drogowych. Pojazd wykorzystywany ma być również do zadań z zakresu opieki nad kotami wolno żyjącymi z terenu 
Olsztyna miedzy innymi do transportu zwierząt chorych, transportu na zabiegi sterylizacji i kastracji oraz rozwożenia karmy 
czy budek dla kotów wolno żyjących, w miejsce ich bytowania.  
 
Ogólne parametry pojazdu: samochód typu cargo z klimatyzowaną przestrzenią do przewożenia zwierząt. Istotnym 
elementem jest przystosowanie samochodu do bezpiecznego transportu zwierząt, w tym zapewnienie odpowiedniej 
temperatury wewnątrz. Zwierzęta przewożone są o różnych porach roku i w różnym stanie zdrowia, w związku z tym 
warunki przewozu powinny gwarantować mu jak najmniejszy stres. Ich transport musi być nie tylko szybki, ale musi również 
odbywać się za pomocą odpowiednio przystosowanego, niezawodnego pojazdu. Pojazd ten musi umożliwiać  min. 
przepływ powietrza, chronić zwierzęta przed ciężkimi warunkami atmosferycznymi, zabezpieczać zwierzęta przed ucieczką 
lub ich wypadnięciem. Musi także gwarantować bezpieczeństwo osobom przewożącym zwierzęta. 
 
Efekt realizacji zadania będzie ogólnodostępny, ponieważ zakupiony samochód ma być do dyspozycji 24 godziny na dobę, 
dla wszystkich mieszkańców, którzy odnaleźli zwierzę bezdomne lub powypadkowe, tym samym  zapewnia to  możliwość 
czerpania korzyści z  efektów realizacji zadania na równych prawach wszystkim mieszkańcom. 
 
Uzasadnienie realizacji zadania: 
Nowy klimatyzowany samochód znacznie poprawi komfort i zmniejszy stres związany z transportem zwierząt bezdomnych 
i wolno żyjących oraz przyspieszy czas reakcji w przypadku zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych na terenie 
Olsztyna. 
 
Elementy składowe zadania: 
- Zakup samochodu 
- Przystosowanie wnętrza do transportu zwierząt 
 
Budżet zadania: 

1. Zakup samochodu = 150 000 zł 

2. Przystosowanie wnętrza do transportu zwierząt = 80 000 zł 

 RAZEM  230 000,00 zł 
 
 
          

             
Źródło: zdjęcia własne 

 
* Koncepcja projektu powstała we współpracy z organizacjami działającymi na terenie Olsztyna: Schronisko dla Zwierząt w Olsztynie, Fundacja Per 
Mondo, Fundacja NEBO, Fundacja Albatros, Stowarzyszenie Miasto Dobre dla Zwierząt, OTOZ Animals o/Olsztyn, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 
w Polsce o/Olsztyn, Stowarzyszenie "Baby Pruskie Tradycja Jakości" oraz niezrzeszonymi, działającymi społecznie mieszkańcami Olsztyna. 


